ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO Nº 256/2011 – PREGAO PRESENCIAL Nº 135/2011
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS, EM
CONDICIONADORES DE AR(JANELA E SPLIT) E CENTRAIS DE AR CONDICIONADO PARA
O INSTITUTO CÂNDIDA VARGAS.

O Secretário de Saúde do Município de João Pessoa, no uso de suas atribuições, resolve REVOGAR a
presente licitação, com base no Art. 18 do Decreto Federal nº. 3.555/2000 e no Art. 49 da Lei nº.
8.666/93, face às razões de interesse público decorrentes de fatos supervenientes, uma vez que
observou-se equívoco na elaboração das exigências técnicas e por já estar tramitando na Comissão
Setorial de Licitação novo processo licitatório, observando-se as exigências técnicas necessárias.

João Pessoa, 14 de fevereiro de 2013.

Lindemberg Medeiros de Araújo
Secretário de Saúde